
 

Mokinių ir jų tėvų dėmesiui! 

Vilniaus „Laisvės“ gimnazijoje mokymuisi ir komunikavimui naudojama Office 365 programinė 

įranga, todėl kiekvienam mokiniui yra sukurta jo „Laisvės“ gimnazijos paskyra, kuri yra 

gimnazijos nuosavybė. Pamokos vyksta Microsoft Office Teams programoje. Prisijungiant mokinys 

gali pasikeisti profilio nuotrauką, tačiau ji turi atitikti tam tikrus reikalavimus.  

 

Bendrieji nuotraukų reikalavimai: 

• Mokinys gali naudoti savo atvaizdą profilio nuotraukos vietoje arba palikti savo vardo, 

pavardės inicialus. 

• Nuotrauka turi atitikti mokinio amžių (rekomenduojama, kad būtų daryta ne anksčiau kaip 

prieš šešis mėnesius) 

• Veido išraiška turi būti natūrali, gali būti besijuokiantis, besišypsantis. Netinkamos 

nuotraukos, kuriose asmuo nufotografuotas su dirbtine veido išraiška, darantis grimasas, 

išsižiojęs ar susiraukęs. 

• Mokinio veidas nuotraukoje turi būti neišpaišytas ir nedekoruotas, išskyrus įprastą makiažą 

ar ilgalaikes tatuiruotes, galva turi būti be galvos apdangalo.   

 

Nuotolinėse pamokose kviečiame būti mandagiais, elgtis kultūringai bei laikytis mokinio elgesio 

taisyklių. Primename, kad:  

• Pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.22 straipsnį svetimo asmens atvaizdo 

naudojimas (fizinio asmens nuotrauka (jos dalis), portretas ar kitoks atvaizdas) gali būti 

demonstruojami tik jo sutikimu.  

• Jei asmens nuotrauka yra naudojama pabrėžiant tam tikras asmens ypatybes, siekiant 

sukurstyti neapykantą ar diskriminaciją tokiais pagrindais kaip rasė, religija, pažiūros, lytis ir 

panašiai, tai gali užtraukti ir baudžiamąją atsakomybę (Lietuvos Respublikos baudžiamojo 

kodekso 170 str.). 

• Už keiksmažodžius per nuotolines pamokas galima būti skiriama bauda iki 240 eur (pagal LR 

ANK 481 str. Nedidelis viešos tvarkos pažeidimas).  

• Už mokinių netinkamą elgesį internete administracinėn atsakomybėn gali būti patraukti ir jų 

tėvai, kuriems gali būti paskirta bauda iki 100 eur (pagal LR ANK 73 str. Tėvų valdžios 

nepanaudojimas arba panaudojimas priešingai vaiko interesams).  

 

 

Elkimės atsakingai! 

 

 

Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos socialinė pedagogė Valerija Košeleva 

Bendruomenės pareigūnas, vyresnysis tyrėjas Justinas Rainys 


